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Linie "Energia", "Woda" i "Atmosfera" - to nazwy trzech ścieżek wsparcia dla mieszkańców
województwa warmińsko-mazurskiego w ramach programu priorytetowego EWA, który
prowadzony jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Olsztynie (WFOSiGW). Pożyczkę na preferencyjnych warunkach (nawet 300 tys. zł) można
otrzymać na realizację szeregu zadań związanych z ochroną środowiska i ograniczaniem
zanieczyszczeń, w tym na przykład termomodernizację swojego domu lub wymianę poszycia
dachowego albo na... zakup pojazdu z napędem elektrycznym.

Program priorytetowy EWA WFOSiGW skierowany jest do osób fizycznych, mieszkańców naszego
województwa.

W ramach linii "Energia" można uzyskać nisko oprocentowaną pożyczkę na budowę źródeł energii
elektrycznej na potrzeby własne, zakup pojazdów o napędzie elektrycznym oraz budowę stacji
ładowania pojazdów elektrycznych. Z kolei linia "Woda" daje takie możliwości jak: budowa,
przebudowa i modernizacja indywidualnych i grupowych instalacji kanalizacyjnych i wodociągowych
(przyłącza, oczyszczalnie przydomowe), budowa systemów retencji wody oraz budowa studni i ujęć
wody na potrzeby bytowe. W ramach linii "Atmosfera" dostępne są natomiast pożyczki na budowę,
przebudowę i modernizację indywidualnych źródeł ciepła oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł
energii do produkcji ciepła lub/i chłodu, kompleksową termomodernizację budynków mieszkalnych, a
także wymianę pokryć dachowych zawierających azbest.

Zakres przedsięwzięć jest więc szeroki. W grę nie wchodzą jednak dotacje, a jedynie nisko



oprocentowane pożyczki. Wymagany jest wkład własny beneficjenta w wysokości 10% wartości
inwestycji. Maksymalna wysokość pożyczki to 300 tys. złotych.

Na realizację programu EWA (2017-2018) przewidziano dwadzieścia milionów złotych. Nabór
wniosków prowadzony jest w sposób ciągły do wyczerpania środków finansowych.

Szczegółowe informacje zainteresowani mieszkańcy uzyskają od doradcy energetycznego WFOSiGW.
Funkcję tę pełni Tomasz Koprowiak. Dane kontaktowe to (89) 522-02-00 lub
t.koprowiak@wfosigw.olsztyn.pl.
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